הכנסת

גיליון מס' 30

פרשת מקץ

כ"ז כסלו תשע"ב, 23 בדצמבר 2011

# תכנית

חברי הכנסת כורתנים על פרשת השבוע

## אנכי אערבנו, מידי תבקשנו

חבר הכנסת זבולון אורלב, יו"ר הוועדה לזכויות הילד

אמון בבניו ויבטח בהם שלא ינהגו עם אחיהם כדרך שנהגו ביוסף, ייסגר המעגל והמשפחה תחזור להיות מאוחדת ומפויסת.

יהודה משכנע את אביו להפקיד בידיו את בנימין במילים **"אנכי אערבנו מידי תבקשנו.

לפיכך, יוסף מחלק זרעים לעם ומטיל מס בשיעור 20% על התוצרת (שם, כג-כד).

מדיניות זו מאפשרת תקומה לכלכלת מצרים משום שהיא מעודדת תעסוקה, וכך נוהגת גם מדינת ישראל. כך למשל, חוקקה הכנסת את החוק להגדלת שיעור ההשתתפות בכוח העבודה ולצמצום פערים חברתיים (מס הכנסה שלילי), התשס"ח-2008, שמטרתו להעלות את שכר העובדים ברמות השכר הנמוכות ולעודד תעסוקה. ועדיין, שיעור ההוצאה הממשלתית על עידוד תעסוקה נמוך באופן משמעותי משיעור ההוצאה הממשלתית לטובת מטרה זו, במדינות המפותחות.

הפתרון הכלכלי המקובל במקרים אלו הוא בדיוק הפתרון שנקט יוסף - צבירה בתקופות שפע לשם שימוש בתקופות שפל. בימינו ממשלות מנסות לעתים להגדיל את ההוצאה הציבורית בשיעור נמוך משיעור הצמיחה הכלכלית בתקופות צמיחה, ובשיעור גבוה משיעור הצמיחה הכלכלית בתקופות האטה של המשק.

בהתאם לעיקרון זה חוקקה הכנסת את חוק הפחתת הגירעון והגבלת ההוצאה התקציבית (תיקון מס' 11), התש"ע-2010, שנקבע בו כלל פייסקאלי חדש לקביעת תקרת ההוצאה הציבורית, שתכליתו להביא לשיכון התנודות במחזוריות הכלכלית באמצעות הקביעה שהגידול בהוצאה הציבורית בשנת צמיחה יהיה נמוך מהגידול הצפוי בתוצר הלאומי ובכלכלה, בעוד שהגידול בהוצאה הציבורית בשנת האטה כלכלית יהיה גבוה משיעור הצמיחה בכלכלה. ואכן, בחינה של הנתונים מן השנים האחרונות מגלה, שבעיקרון, המשק הישראלי עומד ביעד זה.

דוגמה נוספת ליישומו המודרני של העיקרון האמור באה לידי ביטוי בשימוש בהכנסות ממשאבי טבע. בשנים האחרונות התגלו בחופי הים של ישראל מאגרי גז טבעי בהיקף של מאות מיליארדי ש"ח. בעקבות זאת חוקקה הכנסת את חוק מיסוי רווחי נפט, התשע"א-2011, ולפיו המיסוי על הכנסות מנפט וגז טבעי יגדל. בסעיף 53 לחוק נקבע כי על הממשלה להגיש ללכנסת הצעת חוק בדבר הקמת קרן לניהול כספי היטל על רווחי נפט. הצעה זו מעוררת את השאלה אם על המדינה